

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993

CC/MFF/bg

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 46-2021 DEL 29/01/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA IN CONTO DEPOSITO DI MATERIALE PER OSTEOSINTESI MAXILLO-FACCIALE OCCORRENTE PER MESI 36 ALLA S.C. CHIRURGIA MAXILLO FACCIALE E ODONTOSTOMATOLOGIA DELL'AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE DI CUNEO - GARA N. 7684334 – CIG 82039322DB – IMPORTO COMPLESSIVO FORNITURA EURO 159.868,468 IVA ESCLUSA – AGGIUDICAZIONE.

In data 29/01/2021 presso la sede amministrativa dell'Azienda Ospedaliera S.Croce e Carle – Ufficio del Direttore Generale in Cuneo, corso C. Brunet n.19/A,

IL DIRETTORE GENERALE – dott. Corrado Bedogni

(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 19-6938 del 29 maggio 2018)

Su conforme proposta del Direttore f.f. S.C.I. Acquisti Beni e Servizi

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”;

Richiamato il provvedimento n. 156 dell'11/02/2020 con il quale è stata indetta gara a procedura aperta da espletarsi nella piattaforma digitale SINTEL, ai sensi del citato Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., relativa all'aggiudicazione della fornitura in conto

deposito di materiale per osteosintesi maxillo-facciale occorrente per mesi 36 alla S.C. Chirurgia Maxillo-Facciale. Importo complessivo a base di gara Euro 217.800,00 IVA esclusa. Gara n. 7684334 – CIG n. 82039322DB e con il quale sono stati approvati il Capitolato Speciale Descrittivo Prestazionale, il Disciplinare di gara e i relativi allegati;

Rilevato che, a seguito della pubblicazione del Bando di gara n. 2020/S 031-071923 del 13/02/2020 e sulla base della documentazione acquisita digitalmente, sono risultate ammesse le seguenti ditte che hanno correttamente presentato quanto richiesto dalla disciplina di gara, come risulta dalla piattaforma SINTEL nonché dal verbale redatto in data 18/06/2020:

	Ditta	P. IVA	ID offerta	presentata il
1	TEKKA SRL	7414410964	n 1588065668136	martedì 28 aprile 2020 11.21.08 CEST
2	MULTIMED S.R.L.	9529110018	n 1591972463956	venerdì 12 giugno 2020 16.34.23 CEST
3	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A.	8082461008	n 1591979795172	venerdì 12 giugno 2020 18.36.35 CEST
4	UBER ROS SpA	7532430589	n 1592219053981	lunedì 15 giugno 2020 13.04.13 CEST

Dato atto che la Commissione Giudicatrice, appositamente nominata con determinazione n. 1143 del 26/08/2020 ai sensi dell'art.77 del Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e s.m.i., ha provveduto ad esaminare ogni offerta pervenuta tenendo conto dei criteri di valutazione dell'offerta tecnica previsti nel Disciplinare di gara, così come risulta dai verbali I dell'11/09/2020 e II del 14/12/2020, conservati agli atti;

Dato atto che, ai sensi dell'art.76 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in data 28 dicembre 2020 sono state comunicate le esclusioni alla Ditta Tekka srl (protocollo n. 0043852) e alla Ditta Uber Ros Spa (protocollo n. 0043853), per le motivazioni dettagliatamente indicate nei verbali della Commissione Giudicatrice;

Tenuto conto che il giorno 15/01/2021, previa comunicazione alle Ditte partecipanti alla procedura di gara attraverso la piattaforma SINTEL, si è proceduto come sotto indicato:

- 1) inserimento sulla piattaforma SINTEL dei punteggi tecnici assegnati dalla Commissione Giudicatrice in relazione alle offerte tecniche, così come desumibile dal verbale II del 14/12/2020
- 2) apertura delle buste digitali contenenti le offerte economiche delle Ditte ammesse al prosieguo alla gara e relativa lettura delle quotazioni in essa riportate;
- 3) determinazione della proposta di aggiudicazione così come derivante dall'esito della graduatoria finale ottenuta sulla base della sommatoria dei punteggi attribuiti ai criteri di valutazione "Offerta tecnica" ed "Offerta economica"

Preso atto quindi delle risultanze della procedura di gara in argomento, così come dettagliatamente sotto indicato:

	JOHNSON & JOHNSON MEDICA Importi/punteggio prezzo	Ditta MULTIMED Importi/punteggio prezzo
Importo base d'asta (esclusi gli oneri della sicurezza di € 550,00)	217.800,00	217.800,00
Importo offerta inserito su Piattaforma Sintel	159.318,468	191.288,57
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	550,00	550,00
Ribasso percentuale dell'offerta economica	26,851 %	11,92 %
Coefficiente $C_e = (R_j/R_{max})^{0,1}$	1	0,9220
Punteggio offerta economica $C_e \times 30$	30,00	27,66

		Punteggio Offerta tecnica	Punteggio Offerta economica	Punteggio totale
1^ classificata	Ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICA Spa	67,6	30	97,6
2^ classificata	Ditta MULTIMED Srl	48,8	27,66	76,46
	Ditta TEKKA Srl	Esclusa		
	Ditta UBER ROS Spa	Esclusa		

Ritenuto pertanto procedere, sulla base di quanto emerso e acquisito agli atti, all'approvazione della proposta di aggiudicazione così come emerso nella seduta del giorno 15/01/2021 e conseguentemente aggiudicare la fornitura in argomento occorrente per trentasei mesi come di seguito riportato:

Ditta Johnson & Johnson Medical Spa
Via del Mare, 56 – 00071 Pomezia RM
P. Iva e C. Fiscale 08082461008

GARA N. 7684334
CIG 82039322DB

Fornitura di materiale per osteosintesi maxillo-facciale occorrente per mesi 36 alla S.C. Chirurgia Maxillo Facciale – Offerta strutturata sulla quotazione dei seguenti impianti tipo:

A) Set in titanio per osteosintesi del terzo medio, del terzo superiore e dell'orbita e fratture mascellari

IMPIANTO TIPO A1) <i>Frattura del terzo superiore</i>		PRODOTTO OFFERTO	CODICI	CND	RDM	PREZZO UNITARIO
1	placca retta 4 fori	Placca d'adattamento MatrixMIDFACE, 6 fori, spessore 0.4 mm, titanio puro	04.503.314	P09120599	149692	38,500
1	placca retta 6 - 8 fori	Placca d'adattamento MatrixMIDFACE, 8 fori, spessore 0.4 mm, titanio puro	04.503.315	P09120599	149692	39,900
1	placca 3D 4 fori	Placca MatrixMIDFACE a telaio, 4 fori, 10 x 10 mm, spessore 0.4 mm, titanio puro	04.503.331	P09120599	149692	43,750
14	viti 1,5 mm autofilettanti	Vite MatrixMIDFACE da Ø 1.5 mm, autofilettante, lunghezza 4 mm, lega in titanio (TAN), confezione da 1 pezzo in Clip	04.503.204.01C	P09120699	149697	15,005
IMPORTO TOTALE IMPIANTO TIPO A1)						332,220
IMPORTO ANNUO A1) PER 28 IMPIANTI						9.302,160

IMPIANTO TIPO A2) <i>Frattura orbito-zigomatica</i>		PRODOTTO OFFERTO	CODICI	CND	RDM	PREZZO UNITARIO
1	placca curva margine orbitario (6-8 fori)	Placca MatrixMIDFACE per bordo orbitale, 12 fori, spessore 0.5 mm, titanio puro	04.503.343	P09120599	149692	56,207
1	placca retta 4 fori	Placca d'adattamento MatrixMIDFACE, 6 fori, spessore 0.5 mm, titanio puro	04.503.344	P09120599	149692	40,250
4	placche a "L" 4 o 5 fori	Placca MatrixMIDFACE ad L, 2+3 fori, sinistra, spessore 0.5 mm, titanio puro	04.503.323	P09120599	149692	45,150
		Placca MatrixMIDFACE ad L, 2+3 fori, destra, spessore 0.5 mm, titanio puro	04.503.324	P09120599	149692	45,150
1	griglia (mesh) anatomica pavimento orbitario	Placca orbitale premodellata MatrixMIDFACE, piccola, sinistra, titanio puro	04.503.801	P09120599	149692	232,957

14	viti 1,5 mm autofilettante	Vite MatrixMIDFACE da Ø 1.5 mm, autofilettante, lunghezza 5 mm, lega in titanio (TAN), confezione da 1 pezzo in Clip	04.503.205.01C	P09120699	149697	15,005
IMPORTO TOTALE IMPIANTO TIPO A2)						720,084
IMPORTO ANNUO A2) PER 4 IMPIANTI						2.880,336

IMPIANTO TIPO A3) <i>Frattura mascellare</i>		PRODOTTO OFFERTO	CODICI	CND	RDM	PREZZO UNITARIO
4	placche a "L" 4 o 5 fori	Placca MatrixMIDFACE ad L, 2+3 fori, sinistra, spessore 0.7 mm, titanio puro	04.503.353	P09120599	149692	44,450
		Placca MatrixMIDFACE ad L, 2+3 fori, destra, spessore 0.7 mm, titanio puro	04.503.354	P09120599	149692	44,450
16	viti 1,5 mm autofilettante	Vite MatrixMIDFACE da Ø 1.5 mm, autofilettante, lunghezza 6 mm, lega in titanio (TAN), confezione da 1 pezzo in Clip	04.503.206.01C	P09120699	149697	15,005
IMPORTO TOTALE IMPIANTO TIPO A3)						417,880
IMPORTO ANNUO A3) PER 8 IMPIANTI						3.343,040

B) Set in titanio per traumatologia mandibolare classica e ricostruzione mandibolare

IMPIANTO TIPO B) <i>Frattura mandibolare con comminuzione</i>		PRODOTTO OFFERTO	CODICI	CND	RDM	PREZZO UNITARIO
1	placca retta 6 fori con spazio spessore 1.0 mm	Mini-placca di tensione MatrixMANDIBLE, spazio centrale stretto, 3+3 fori, spessore 1.0 mm, malleabile, titanio puro	04.503.703	P09120599	149706	42,350
1	placca da ricostruzione emimandibolare spessore 2.0 mm	Placca di ricostruzione MatrixMANDIBLE, angolata, sinistra, 7+23 fori, spessore 2.0 mm, titanio puro	04.503.732	P09120599	149706	246,036

12	vite standard 2.0 mm	Vite MatrixMANDIBLE da Ø 2.0 mm, autofilettante, lunghezza 8 mm, lega in titanio (TAN), confezione da 1 pezzo in Clip	04.503.408.01C	P09120599	149706	12,950
1	vite lock da 2.0 mm lunghezza 8 mm	Vite LOCK MatrixMANDIBLE da Ø 2.0 mm, autofilettante, lunghezza 8 mm, lega in titanio (TAN), confezione da 1 pezzo in Clip	04.503.608.01C	P09120599	149706	15,005
IMPORTO TOTALE IMPIANTO TIPO B)						458,791
IMPORTO ANNUO B) PER 20 IMPIANTI						9.175,820

C) Set per chirurgia ortognatica

IMPIANTO TIPO C) <i>Malocclusione dento-scheletrica</i>		PRODOTTO OFFERTO	CODICI	CND	RDM	PREZZO UNITARIO
4	placche ad "L" o a "Z"	Placca MatrixMIDFACE ad L, 2+3 fori, sinistra, spessore 0.8 mm, titanio puro	04.503.383	P09120599	149692	43,750
		Placca MatrixMIDFACE ad L, 2+3 fori, destra, spessore 0.8 mm, titanio puro	04.503.384	P09120599	149692	43,750
2	placche rette 4 fori con spazio (spazio compreso tra 0 e 14 mm)	Mini-placca di tensione MatrixMANDIBLE, spazio centrale stretto, 2+2 fori, spessore 1.0 mm, titanio puro	04.503.702	P09120599	149706	38,500
1	placca per genioplastica (Tipo Paulus)	Placca per mento Matrix, piegatura doppia, offset 6 mm, 5 fori, spessore 0.7 mm, titanio puro	04.511.462	P09120599	1109841	59,500
24	viti 1,5 mm autofilettanti	Vite MatrixMIDFACE da Ø 1.5 mm, autofilettante, lunghezza 6 mm, lega in titanio (TAN), confezione da 1 pezzo in Clip	04.503.206.01C	P09120699	149697	15,005
2	viti 2,0 mm autofilettanti	Vite di emergenza MatrixMIDFACE da Ø 1.8 mm, autofilettante, lunghezza 8 mm, lega in titanio (TAN), confezione da 1 pezzo in Clip	04.503.238.01C	P09120699	149697	19,250
IMPORTO TOTALE IMPIANTO TIPO C)						710,120
IMPORTO ANNUO C) PER 40 IMPIANTI						28.404,800

Offerta n. 2000834 del 9/04/2020

Importo totale annuo a1)+a2)+a3)+b)+c	Euro 53.106,156
Importo totale per 36 mesi	Euro 159.318,468
Oneri sicurezza	Euro 550,000
Importo totale per 36 mesi oneri sicurezza inclusi	Euro 159.868,468

Dato atto che il costo complessivo presunto derivante dalla fornitura in argomento ammonta ad Euro 159.318,468 IVA e oneri previdenziali esclusi;

Rilevato che i costi della fornitura sono così determinati:

	Quadro economico	Quadro opzioni
Procedura aperta per l'aggiudicazione della fornitura in conto deposito di materiale per osteosintesi maxillo-facciale occorrente per mesi 36 alla S.C. Chirurgia Maxillo facciale e Odontostomatologia dell'Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle di Cuneo.	€ 159.318,47	
IVA 4%	€ 6.372,74	
Importo previsto per il rinnovo per ulteriori 36 mesi (incluse eventuali modifiche contrattuali art. 106 comma 1 lettera a)		€ 204.318,47
IVA 4%		€ 8.172,74
Importo previsto per la proroga tecnica di 6 mesi		€ 44.000,00
IVA 4%		€ 1.760,00
Importo modifiche contrattuali art. 106 comma 1 lettera a)		€ 45.000,00
IVA 4%		€ 1.800,00
Oneri per la sicurezza da interferenze		550
IVA 22%		121
Fondo art. 113 d.LGS 50/2016 (da regolamento approvato con provv. 122 del 18/03/2019)	€ 5.707,00	
Anticipazione spese di Pubblicità (indizione ed esito)	€ 5.000,00	
Rimborso spese di Pubblicità (indizione ed esito) da parte della ditta aggiudicataria	-€ 5.000,00	
Contributo ANAC	€ 375,00	
TOTALE COMPLESSIVO	€ 171.773,21	€ 305.722,21

Atteso che nei confronti della Ditta aggiudicataria sono in corso, da parte dell'Ufficio Legale, i controlli di veridicità del contenuto delle dichiarazioni presentate in sede di gara;

Viste le disposizioni contenute nell'art. 26, commi 3 e 3 bis, della Legge 23/12/1999 n. 488, così come modificata dalla Legge 30/07/2004 n. 191;

Considerato che, ai sensi della normativa vigente, non sono state individuate convenzioni CONSIP attive per l'acquisto dei dispositivi in argomento, per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, né accordi quadro stipulati dalla Centrale di Committenza Regionale - S.C.R. Piemonte S.p.A.;

Dato atto che il Responsabile unico del procedimento è il Dott. Claudio Calvano, Direttore ff SCI Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che il Collaboratore amministrativo individuato per supportare il RUP nell'espletamento della procedura è la Dott.ssa Monica Ficetti, Responsabile settore protesico – sanitario – economale, con la collaborazione dalla Sig.ra Barbara Gastaldi, Assistente amministrativo;

Ritenuto di nominare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., Direttore dell'Esecuzione del contratto il Dr. Bernardi Marco, Direttore della S.C. Chirurgia Maxillo facciale e odontostomatologia;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo ai sensi dell'art.3, comma 1 quinquies del decreto leg.vo 19/6/1999 n.229;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3, comma 7°, del Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 così come modificato dal Decreto Legislativo 07.12.1993, n. 517;

ADOPTA LA SEGUENTE DELIBERAZIONE:

- 1) Di richiamare il provvedimento n. 156 dell'11/02/2020 con il quale è stata indetta gara a procedura aperta da espletarsi nella piattaforma digitale SINTEL, ai sensi del citato Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., relativa all'aggiudicazione della fornitura in conto deposito di materiale per osteosintesi maxillo-facciale occorrente per mesi 36 alla S.C. Chirurgia Maxillo-Facciale - Gara n. 7684334 – CIG n. 82039322DB e con il quale sono stati approvati il Capitolato Speciale Descrittivo Prestazionale, il Disciplinare di gara e i relativi allegati.
- 2) Di dare atto che la procedura aperta è stata espletata attraverso la piattaforma digitale SINTEL.
- 3) Di approvare i verbali I dell'11/09/2020 e II del 14/12/2020 della Commissione Giudicatrice, appositamente nominata con provvedimento n. 1143 del 26/08/2020, nonché di approvare il verbale di apertura delle buste digitali contenenti l'offerta economica delle Ditte ammesse alla gara in oggetto redatto in data 15/01/2021, custoditi agli atti.

- 4) Di approvare la proposta di aggiudicazione disposta nella seduta pubblica del giorno 15/01/2021 e quindi di aggiudicare alla Ditta Johnson & Johnson Medica SPA di Pomezia – RM – la fornitura in conto deposito di materiale per osteosintesi maxillo facciale occorrente alla S.C. Chirurgia Maxillo Facciale e Odontostomatologia per trentasei mesi come da impianti tipo dettagliatamente indicati in premessa e come da offerta n. 2000834 del 9/04/2020_ - Gara n. 7684334 – CIG n. 82039322DB – per l'importo complessivo di Euro 159.868,468 IVA esclusa, oneri di sicurezza inclusi.
- 5) Di dare atto che nei confronti della Ditta Johnson & Johnson Medica SPA di Pomezia – RM - sono in corso, da parte dell'Ufficio Legale, i controlli di veridicità del contenuto delle dichiarazioni effettuate in sede di gara.
- 6) Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, è il Dott. Claudio Calvano.
- 7) Di dare atto che il Collaboratore amministrativo individuato per supportare il RUP nell'espletamento della procedura è la Dott.ssa Monica Ficetti, Responsabile settore protesico – sanitario – economale, con la collaborazione dalla Sig.ra Barbara Gastaldi, Assistente amministrativo.
- 8) Di nominare ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e smi, Direttore dell'Esecuzione del contratto il Dr. Bernardi Marco, Direttore della S.C. Chirurgia Maxillo facciale e odontostomatologia.
- 9) Di dare atto che il costo complessivo a carico di questa Azienda, derivante dal presente provvedimento di **Euro 166.362,21 IVA compresa**, è così suddiviso:

Anno competenza	Budget	Conto	Descrizione conto	Importo IVA compresa
2021	FAR	3.10.01.64 (ex 3.10.01.57)	Dispositivi medici	€ 46.025,34
2022				€ 55.230,40
2023				€ 55.230,40
2024				€ 9205,07

2021	ECO	03.10.04.57	Servizi presso terzi formazione qualificazione del personale	€ 671,00
------	-----	-------------	--	----------

- 10) Di dare atto che il costo presunto di Euro 2.000,00 IVA compresa derivante dall'anticipazione della pubblicità dell'avviso di appalto aggiudicato, così come disposto dal D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., trova collocazione al Conto n. 3.10.04.50 "Pubblicità su quotidiani e periodici" dell'esercizio 2021 e rientra nelle risorse della S.C.I. Acquisti Beni e Servizi sino a concorrenza del budget di spesa assegnato nell'anno 2021.
- 11) Di dare atto che la quota di accantonamento per il fondo incentivi previsto dall'art.113 del D. Lgs 50/2016 (regolamento approvato con provvedimento n. 122 del 18/03/2019), corrispondente a Euro 5.707,00 rientra negli stanziamenti previsti per i singoli appalti.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Corrado BEDOGNI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Avv. Piero Giuseppe REINAUDO

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Monica REBORA